

# AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Julio 2023

### Resumen por Capítulos

Euros

| CAPÍTULO   | PRESUPUESTO ACTUALIZADO | DISPOSICIÓN DE GASTO |             |              | OBLIGACIONES RECONOCIDAS |             |              | PAGOS          |             |              |
|--|-------------------------|----------------------|-------------|--------------|--------------------------|-------------|--------------|----------------|-------------|--------------|
|  |                         | IMPORTE              | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. | IMPORTE                  | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. | IMPORTE        | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. |
| 1 Gastos de Personal                                 | 1.317.399               | 1.214.149            | 92,2        | 96,4         | 675.111                  | 51,2        | 53,1         | 675.111        | 51,2        | 53,1         |
| 2 Gastos de Funcionamiento                           | 541.201                 | 169.191              | 31,3        | 44,2         | 69.141                   | 12,8        | 29,2         | 69.141         | 12,8        | 29,2         |
| 3 Gastos Financieros                                 | 500                     | 0                    | 0,0         | 26,6         | 0                        | 0,0         | 26,6         | 0              | 0,0         | 26,6         |
| 4 Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes | 12.500                  | 3.367                | 26,9        | 0,0          | 3.352                    | 26,8        | 0,0          | 3.352          | 26,8        | 0,0          |
| 6 Inversiones Reales                                 | 3.400                   | 2.978                | 87,6        | 93,4         | 2.978                    | 87,6        | 93,4         | 2.978          | 87,6        | 93,4         |
| 8 Aumento de Activos Financieros                     | 22.000                  | 22.000               | 100,0       | 0,0          | 22.000                   | 100,0       | 0,0          | 22.000         | 100,0       | 0,0          |
| <b>TOTAL</b>   | <b>1.897.000</b>        | <b>1.411.685</b>     | <b>74,4</b> | <b>79,1</b>  | <b>772.582</b>           | <b>40,7</b> | <b>45,2</b>  | <b>772.582</b> | <b>40,7</b> | <b>45,2</b>  |

### Resumen

|                         |                  |                  |             |             |                |             |             |                |             |             |
|-------------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|----------------|-------------|-------------|----------------|-------------|-------------|
| Operaciones Corrientes  | 1.871.600        | 1.386.707        | 74,1        | 79,6        | 747.604        | 39,9        | 45,4        | 747.604        | 39,9        | 45,4        |
| Operaciones de Capital  | 3.400            | 2.978            | 87,6        | 93,4        | 2.978          | 87,6        | 93,4        | 2.978          | 87,6        | 93,4        |
| Operaciones Financieras | 22.000           | 22.000           | 100,0       | 0,0         | 22.000         | 100,0       | 0,0         | 22.000         | 100,0       | 0,0         |
| <b>TOTAL</b>            | <b>1.897.000</b> | <b>1.411.685</b> | <b>74,4</b> | <b>79,1</b> | <b>772.582</b> | <b>40,7</b> | <b>45,2</b> | <b>772.582</b> | <b>40,7</b> | <b>45,2</b> |